



# ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje krajské ředitelství

Adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno

Tel.: 950 870 111

Fax: 950 870 148

E-mail: [podatelna@sck.izscr.cz](mailto:podatelna@sck.izscr.cz)

č. j. HSKL- 1211-4/2019 - ŘK

Kladno 9. dubna 2019

Počet stran: 2

Příloha: 0/0

DATOVÁ SCHRÁNKA + elektronická zpráva /e-mail/

ICO: [REDACTED]

ID datové schránky: [REDACTED]  
e-mail: [REDACTED]

## **Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

(Vyřizuje: Mgr. Julie Plachá, tel. č.: 950870182, e-mail: [julie.placha@sck.izscr.cz](mailto:julie.placha@sck.izscr.cz))

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje (dále jen „HZS Středočeského kraje“) obdržel dne 24. 3. 2019 Vaše podání zaslané e-mailem a také formou doporučeného dopisu, věcně označené jako „Žádost o sdělení informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím“, kdy předmětem žádosti je poskytnutí informací o činnosti státního požárního dozoru HZS Středočeského kraje ve věci prověření činností realizovaných v halovém objektu v [REDACTED] jehož provozovatelem je [REDACTED] IČO [REDACTED]. V žádosti uvádíte, že dne 5. 10. 2018 byla ve výše zmíněném objektu provedena kontrola orgánů státní správy svolaná stavebním úřadem ve Štěchovicích, kam byli přizváni zástupci HZS Středočeského kraje.

K této Vaší žádosti sdělujeme následující informace:

**K bodu č. 1) sdělení, „jaká byla vydána opatření, po zjištění neoprávněného způsobu užívání k ilegální výrobě škvařením loje z jatečních zvířat a následné výroby lojových válců pro ptáky, dále skladu živočišných produktů a mísirny krmných směsí pro zvířata, všeobecné truhlářské výroby a jedné užívané bytové jednotky. Na venkovních plochách sklad několika tisíc dřevěných palet a volně přístupných po dvou stech litrových sudů s vyškvařeným lojem, v počtu přes dvacet kusů pro ilegální výrobu. Kontrolovaný soubor staveb byl kolaudován a určen pro keramickou výrobu dne 26. 5. 1992 č. j. [REDACTED]“**

Za účelem opatření podkladů pro posouzení, zda zahájit kontrolu dle ustanovení § 5 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění zákona č. 183/2017 Sb., (dále jen „kontrolní řád“), byly dle ustanovení § 3 odst. 1 kontrolního řádu provedeny tyto úkony předcházející kontrole:

- výjezd k subjektu [REDACTED], který se uskutečnil dne 5. 10. 2018, jako součást místního šetření vypsání stavebním úřadem ve Štěchovicích č. j.: [REDACTED] ze dne 17. 9. 2018 - účelem bylo ověření, zda provozované činnosti v dotčeném objektu jsou provozovány v souladu s dokumentací ověřenou stavebním úřadem

- v době samotného úkonu bylo shledáno, že kontrolovaný subjekt provozuje své činnosti (výroba krmných směsí a skladování surovin pro výrobu krmných směsí) v objektu, který je zkolaudován jako objekt výrobní haly pro keramickou výrobu a expedici keramického zboží včetně doplňkových činností, tedy v rozporu s kolaudačním rozhodnutím č. j.: [REDACTED] ze dne 26. 5. 1992.

S ohledem na zjištění učiněná vyhodnocením získaných dokumentů bylo přistoupeno k zahájení kontroly v rámci výkonu státního požárního dozoru dle ustanovení § 31 odst. 1 písm. a) a § 35 zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, u subjektu [REDACTED] provozovna [REDACTED] č. p. [REDACTED]

Z protokolu o kontrole, která probíhala v termínu od 23. 11. 2018 do 29. 11. 2018, vyplývá, že byly zjištěny určité nedostatky a z toho důvodu byla dle § 10 odst. 2 kontrolního řádu stanovena lhůta pro podání písemné zprávy o odstranění nedostatků, kterou byla kontrolovaná osoba povinna podat na adresu HZS Středočeského kraje do 10. 1. 2019.

**K bodu č. 2) sdělení, „kdy bylo zahájeno správní řízení pro naplnění skutkové podstaty přestupku z hlediska zák. č. 133/1985 Sb. části VI., a to § 76, dále zák. č. 250/2016 Sb., § 74 odst. 1 písm. h), kdy byla Policie ČR opakovaně na tento stav písemně upozorněna. Současně zda bylo zahájeno správní řízení dle zák. č. 251/2016 Sb. dle § 9 odst. 1 ohledně přestupků na úseku podnikání nebo jiné dle vaší volby“.** /sic/

K výše uvedenému sdělujeme, že správně-trestní řízení, ohledně naplnění skutkové podstaty přestupku na úseku požární ochrany dle § 76 a násl. bylo zahájeno dne 27. 3. 2019. Žádné jiné správní řízení HZS Středočeského kraje v této věci nezahájil. K správnímu řízení dle § 9 odst. 1 zák. č. 251/2016 Sb. není nadepsaný správní úřad věcně ani místně příslušný.

**K bodu č. 3) sdělení, „jaké byly stanoveny podmínky ke změně v předmětu užívání ve věci vaší odbornosti k projektové dokumentaci, kterou předložil Ing. Kákos na podkladě jemu zasláního Oznámení o zahájení řízení SÚ Štěchovice č. j. [REDACTED] ze dne 8. 1. 2019 ve věci stavebních úprav č. p. [REDACTED] se změnou v užívání na pozemku parc. č. [REDACTED] v k. ú. [REDACTED] pod [REDACTED]“**

Nrap. František Procházka, HZS Středočeského kraje, krajské ředitelství, pracoviště Řevnice, oddělení stavební prevence k Vaší žádosti uvedl, že HZS Středočeského kraje nebyl požádán o posouzení projektové dokumentace, která by popisovala stavební úpravy uvedeného objektu. Dále prohlásil, že žádná projektová dokumentace (ani požárně bezpečnostní řešení) nebyla oddělení stavební prevence předložena, tudíž ani nebylo vydáno závazné stanovisko či stanoveny jakékoli podmínky. K Vašemu dotazu „**jaké byly stanoveny podmínky ke změně v předmětu užívání ve věci vaší odbornosti**“ Vám sdělujeme, že HZS Středočeského kraje nemá pravomoc stanovit podmínky ke změně předmětu užívání.

Nad rámec výše uvedeného sdělujeme, že samotný soulad užívání objektů se schválenou projektovou dokumentací řeší místně příslušný stavební úřad, v tomto případě stavební úřad Štěchovice, kdy tuto oblast má v referátu oprávněná úřední osoba - paní [REDACTED]. Závěrem ucelujeme, že HZS Středočeského kraje je připraven poskytnout součinnost stavebnímu úřadu i dalším kompetentním orgánům.

plk. Ing. Miloslav Svatoš  
ředitel HZS Středočeského kraje  
vrchní rada  
elektronicky podepsáno